
DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

RESOLUCION DE LA CONCEJALÍA DE RECURSOS HUMANOS

APROBACION CALENDARIO LABORAL 2024

De conformidad con lo establecido en el Real Decreto Legislativo 5/2015 de 30 de
octubre por el que se aprueba el texto refundido de la Ley del Estatuto Básico del Empleado
Público; la Ley 7/1985 de Bases del Régimen Local; Resolución de 28 de febrero de 2019, de la
Secretaría de Estado de Función Pública, por la que se dictan instrucciones sobre jornada y
horarios de trabajo del personal al servicio de la Administración General del Estado y sus
organismos públicos y demás concordantes, y en uso de las facultades que me han sido
delegadas mediante Decreto de Alcaldía de fecha 21 de junio de 2023, publicado en el BOCAM
número 159 de fecha 6 de julio de 2023, por medio de la presente,

 RESUELVO: Aprobar el calendario laboral para el año 2024 por una jornada anual de
1.519 horas, 6 días de asuntos propios, 2 días de ajuste de calendario por el exceso de horas,
incorporación de 2 días adicionales al coincidir dos festividades laborales de ámbito nacional
de carácter retribuido, no recuperable y no sustituible por las Comunidad de Madrid, en
sábados, en concreto los días 6 de enero y 12 de octubre y 23 días de vacaciones hábiles
anuales para los empleados públicos que prestan sus servicios en el Ayuntamiento de
Paracuellos de Jarama.

Lo manda y firma, por delegación, la Concejala Delegada de Recursos Humanos, según
Decreto de fecha 21 de junio de 2023, ante mí, la Secretaria a los únicos efectos de dar fe
pública y transcripción al libro de resoluciones, en Paracuellos de Jarama a fecha de firma
electrónica.

       ,

Nº DECRETO: 2023/1610.Decretos y Resoluciones: DECRETO Nº 2023/1610 - CALENDARIO
LABORAL 2024

Código para validación: OC3LP-IS82X-9R215
Página 1 de 1

El documento ha sido firmado por :
1.- Josefina Martínez Núñez, Concejala de Recursos Humanos, de AYUNTAMIENTO DE PARACUELLOS DE JARAMA.
Firmado 29/11/2023 12:07
2.- Ana Isabel Grau Navarro, Secretaria, de AYUNTAMIENTO DE PARACUELLOS DE JARAMA. Firmado 29/11/2023
13:04

FIRMADO
29/11/2023 13:04

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 1
72

41
25

 O
C

3L
P

-I
S

82
X

-9
R

21
5 

6B
F

1B
0D

D
75

1A
71

31
55

01
A

98
94

47
6B

F
4F

D
F

B
5D

80
1)

 g
en

er
ad

a 
co

n 
la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

pa
ra

cu
el

lo
sd

ej
ar

am
a.

es
/p

or
ta

l/v
er

ifi
ca

rD
oc

um
en

to
s.

do
?e

nt
_i

d=
1&

id
io

m
a=

1



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

CÁLCULO DEL CÓMPUTO ANUAL DE HORAS AÑO 2024

366 días al año – 104 días (sábados y domingos) = 262 días

262 días al año – 14 días (festivos anuales) = 248 días

248 días – 23 días (vacaciones) = 225 días

225 días - 6 días (asuntos propios) = 219 días

TOTAL: 219 DÍAS X 7 HORAS = 1533 HORAS AL AÑO

JORNADA CONVENIO = 1519 horas al año.

DIFERENCIA JORNDA = 1533 – 1519 = 14 Horas Ajuste de
Calendario

POR FESTIVO EN SABADO (bien el día 6 de enero o el 12 de
octubre) = 2 días adicionales de permiso.

ANEXO: Cálculo del cómputo anual horas 2024

Código para validación: R9VH4-SLOKA-9EOGX
Página 1 de 2

El documento ha sido firmado por :
1.- Josefina Martínez Núñez, Concejala de Recursos Humanos, de AYUNTAMIENTO DE PARACUELLOS DE JARAMA.
Firmado 29/11/2023 11:57

FIRMADO
29/11/2023 11:57

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 1
72

41
16

 R
9V

H
4-

S
LO

K
A

-9
E

O
G

X
 1

E
B

C
09

B
2B

2F
1A

D
D

7B
39

B
0D

B
35

5A
C

23
9F

E
53

D
86

66
) 

ge
ne

ra
da

 c
on

 la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
ve

rif
ic

ac
ió

n 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//s
ed

e.
pa

ra
cu

el
lo

sd
ej

ar
am

a.
es

/p
or

ta
l/v

er
ifi

ca
rD

oc
um

en
to

s.
do

?e
nt

_i
d=

1&
id

io
m

a=
1



C A L E N D A R I O  G E N E R A L
A Y U N T A M I E N T O  D E  P A R A C U E L L O S  D E  J A R A M A  

2 0 2 4
2 3  D Í A S  V A C A C I O N E S

1 0  D Í A S  D E  L I B R E  D I S P O S I C I Ó N

ENERO 6 Epifanía del Señor

MARZO
28 Jueves Santo

29 Viernes Santo

MAYO
1 fiesta del trabajo

2 Día de la Comunidad

20 y 21 Fiestas Locales

JULIO 25 San�ago Apostol

AGOSTO 15 Asunción de la Virgen

OCTUBRE 12 Fiesta Nacional de España

NOVIEMBRE 1 Todos los Santos

DICIEMBRE
6 Día de la Cons�tución

25 Fes�vo Na�vidad del Señor 

TOTAL: 219 DÍAS X 7 HORAS = 1533 HO-
RAS AL AÑO

JORNADA CONVENIO = 1519 horas al año.
DIFERENCIA JORNADA = 1533 – 1519 = 
14 Horas Ajuste de Calendario
POR FESTIVO EN SABADO (bien el día 6 
de enero o el 12 de octubre) = 2 días adicio-
nales de permiso

enero febrero marzo
L M X J V S D L M X J V S D L M X J V S D

1 2 3 4 5 6 7 1 2 3 4 1 2 3

8 9 10 11 12 13 14 5 6 7 8 9 10 11 4 5 6 7 8 9 10

15 16 17 18 19 20 21 12 13 14 15 16 17 18 11 12 13 14 15 16 17

22 23 24 25 26 27 28 19 20 21 22 23 24 25 18 19 20 21 22 23 24

29 30 31 26 27 28 29 25 26 27 28 29 30 31

abril mayo junio
L M X J V S D L M X J V S D L M X J V S D

1 2 3 4 5 6 7 1 2 3 4 5 1 2

8 9 10 11 12 13 14 6 7 8 9 10 11 12 3 4 5 6 7 8 9

15 16 17 18 19 20 21 13 14 15 16 17 18 19 10 11 12 13 14 15 16

22 23 24 25 26 27 28 20 21 22 23 24 25 26 17 18 19 20 21 22 23

29 30 27 28 29 30 31 24 25 26 27 28 29 30

julio agosto sep�embre
L M X J V S D L M X J V S D L M X J V S D

1 2 3 4 5 6 7 1 2 3 4 1

8 9 10 11 12 13 14 5 6 7 8 9 10 11 2 3 4 5 6 7 8

15 16 17 18 19 20 21 12 13 14 15 16 17 18 9 10 11 12 13 14 15

22 23 24 25 26 27 28 19 20 21 22 23 24 25 16 17 18 19 20 21 22

29 30 31 26 27 28 29 30 31 23 24 25 26 27 28 29

30

octubre noviembre diciembre
L M X J V S D L M X J V S D L M X J V S D

1 2 3 4 5 6 1 2 3 1

7 8 9 10 11 12 13 4 5 6 7 8 9 10 2 3 4 5 6 7 8

14 15 16 17 18 19 20 11 12 13 14 15 16 17 9 10 11 12 13 14 15

21 22 23 24 25 26 27 18 19 20 21 22 23 24 16 17 18 19 20 21 22

28 29 30 31 25 26 27 28 29 30 23 24 25 26 27 28 29

30 31


